
BILAG: Udviklingstiltag ved Stillinge Strand i 2020 

I 2018 udarbejdede Slagelse Kommune i samarbejde med Hejninge- Stillinge Lokalråd og Landsbyernes Erhvervsnetværk et visions- og skitseforslag til ud-

vikling af Stillinge Strand som centrum for turisme og kystaktiviteter. 

Hovedidéen i forslaget er at binde de tre delområder - Ankomst/parkering, Centrum/torv og Strand/aktiviteter sammen. 

1. Parkeringspladsen. Her skal byens og strandens gæster bydes velkommen og ledes ad vejen via torvet til stranden. Vejens udtryk skal ændres, så 

biltrafikkens hastighed sænkes, og gåturen bliver en del af oplevelsen af området. 

2. På torvet skal busstoppestedet flyttes ud af området, og der skal skabes mulighed for ophold og leg. Visionen på sigt er at inddrage hele vejkrydset 

med ny belægning, lav hastighed og visuel forbindelse til både velkomstområdet og stranden.  

3. Turen ender ved stranden, hvor der er plads til ophold og aktiviteter. Her er også forskellige servicefunktioner i form af toiletter, informationstav-

ler osv.  

Fotos: Eksisterende forhold. 

llustration: 

 Fra skitseforslaget... 

Stillinge Strand er blandt kommunens mest besøgte, og der er 

allerede planlagt en ny toiletbygning, som etableres i foråret 

2020.  

Visionsplanen har involveret lokale kræfter, og realisering af 

nogle centrale tiltag vil styrke samarbejdet mellem kommu-

nen og borgerne.  

Torvet i Stillinge ligger på Tour de France-ruten i 2021, og det 

kunne være flot at have nogle synlige anlæg realiseret til den 

tid. 



Slagelse Kommune, Entreprenørservice vil med de bevilgede 1 mio. kr. kunne omdanne den del af vej krydset i centrum, som i øjeblikket bl.a. er bus-

vendeplads, til et torv med et markant vartegn, og det vil samtidig være muligt at påbegynde tydeliggørelse af  vej-/stiforløbet mellem parkerings-

pladsen og stranden.  

På torvet skal der arbejdes med forskellige belægninger med plads til hyggeligt ophold og strandinspireret beplantning. Der skal desuden opstilles et 

vartegn, måske i form af et tårn. I designet er det hensigten at bruge gennemgående materielaler og genkendeligt design, som binder hele forløbet 

sammen.r med  
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